Дело №5-4-182/22
                                                            УИД: 16MS0016-01-2022-001122-20
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2022 года

     г. Казань, ул. Алафузова, д. 4
Мировой судья судебного участка №4 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан А.О. Крюченкова, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, в отношении:

должностного лица – директора общества с ограниченной ответственностью ««Данные изъяты»», расположенного по адресу: г. Казань, «Данные изъяты» (ИНН 1660296998 ОГРН 1171690070980 от 12.07.2017) «Данные изъяты», «Данные изъяты»г.р. уроженки г. Казань, зарегистрированной по адресу: РТ, г. Казань, «Данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:

«Данные изъяты», являясь руководителем «Данные изъяты», не представила в установленный законом срок документы по запросу налогового органа.

В судебное заседание «Данные изъяты»не явилась, извещена надлежащим образом. Учитывая, что необходимые меры по надлежащему извещению «Данные изъяты» о времени и месте рассмотрения дела приняты, мировой судья, исходя из требований ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, полагает возможным рассмотреть данное дело об административном правонарушении в его отсутствие.
Исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Из протокола об административном правонарушении следует, что «Данные изъяты», являясь руководителем ООО ««Данные изъяты»»,  не представила в срок до 10.06.2021 документы по запросу налогового органа, а именно по требованию от 19.04.2021, ответ на требование в адрес налогового органа не представлен.
В соответствии с п. 5 ст. 93.1 НК РФ лицо, получившее требование о представлении документов (информации) из налогового органа, исполняет его в течение 5 дней со дня получения или в тот же срок сообщает, что не располагает истребуемыми документами.
При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что в действиях                    руководителя ООО ««Данные изъяты»» «Данные изъяты»усматривается состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Вина «Данные изъяты» подтверждается протоколом об административном правонарушении, решением налогового органа, требованием о предоставлении документов, извещением, выпиской из ЕГРЮЛ.
При назначении административного наказания мировой судья, в соответствии со статьями 4.1, 4.2, 4.3 КоАП РФ, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность «Данные изъяты»
Обстоятельств, смягчающих административное наказание, не имеется. Установлено наличие отягчающих обстоятельств в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ, поскольку «Данные изъяты» повторно совершила однородное административное правонарушение в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ, т.к. привлекалась к административной ответственности постановлением мирового судьи судебного участка № 4 по Кировскому судебному району г. Казани 24.02.2021 по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ. Указанное постановление обжаловано не было  вступило в законную силу. При таких обстоятельствах оснований для замены наказания в виде штрафа на предупреждение в силу ст. 4.1.1 КоАП РФ не имеется, в связи с чем, суд считает необходимым назначить минимальное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой  судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо – директора ООО ««Данные изъяты»» «Данные изъяты» виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) руб.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней получателю:

УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 165 400 3139, КПП 165 501 001, р/с 4010181080000010001, БИК 049 205 001, Банк ГРКЦ НБ РТ Банка России г. Казани, Код ОКТМО 92701000001, Код бюджетной классификации №731 116 011 530 100 061 40, УИН № 0318690900000000028132677, наименование платежа: административный штраф № 5-4-182/22.

Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 4 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан (г. Казань, улица Алафузова, д. 4, каб. 203).

В случае неуплаты административного штрафа (несвоевременной уплаты) в вышеуказанный срок, привлекаемое лицо может быть подвергнуто административному наказанию в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления,  через мирового судью.

Мировой судья
(подпись)

Копия верна. Мировой судья

  А.О. Крюченкова